•?i`~.

"BRASIL -DO CABumí AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA

GABINETE  DA VEREADORA ALINE  REZENDE

iNDicAÇÃONo  773      /2oig

A  Vereadora  que  esta  subscreve  com  amparo  no  Art.   122  do  Regimento  lntemo

SOLICITA  que  seja  encaminhada  a  Excelentíssima  Senhora  Teresa  Suita  -  Prefeita  do

Município de Boa Vista, a seguinte INDICAÇÃ0:

Requeiro na forma regimental depois de ouvido o Plenário  e este aprovado,  que seja

enviado oficio e cópia deste requerimento a Excelentíssima Prefeita Municipal de Boa Vista,

Sra. Maria Teresa Saenz Surita Guimarães, no sentido da mesma autorizar, ao planejamento e

construção de uma Praça e Quadra de Esporte no Conjunto Pedra Pintada, Zona Rural deste

município.

JUSTIFICATIVA

0  Conjunto Pedra Pintada já é considerado uma comunidade de médio porte e como

toda comunidade precisa de área de lazer que proporcione o bem estar fisico e mental de sua

população.

Um local ideal para construção da referida praça, proporcionaria a toda comunidade e

bairros da periferia, um objetivo para reunião de amigos, familiares, pessoas que usufruam da

localidade para conversar,  descontrair e  fazer  atividades  fisicas,  oferecendo-lhes bem  estar  e

qualidade de vida, e naturalmente, um espaço para lazer e ponto de encontro dos moradores,

com uma iluminação adequada, garantindo a segurança e bem estar da população e visitantes.

Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da comunidade, podendo garantir o

bem estar da população, ampliando as condições de lazer dos munícipes.

Por   esses   motivos   a   comunidade   do   Conjunto   Pedra   Pintada   necessita   dessa

inquestionável área de lazer o mais rápido possível.

Respeitosamente,

pr,à-j,-ãéfãããfi-Noüti-aq+
Câmara Municipal de Boa Vista

BE=ETi
Palácio João Evangellsta Perelra de Melo -Gablnete da Vereadora Aline Rezende (Vice Presidente)

Avenida  Capitão  Ene  Garcêz,  i264 -São  Francisco -CEP  69  301160  -www.cmbv.org.br  -Boa  Vista  -Roraima

Ema.il: vereadoraallnerezende@gmall.com